
Comune di Udine

Servizio Finanziario Programmazione e Controllo

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Adeguamento stanziamenti capitoli relativi alle Partite di Giro.

N. det. 2021/4400/23
N. cron. 983 del 05/08/2021

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che  al  capitolo  3931/1  “Movimentazioni  IVA split  payment  istituzionale” 

vengono introitate le somme corrispondenti all'IVA trattenute in sede di liquidazione fatture passive 

in regime di scissione di imposta;

ACCERTATO che la  disponibilità  del  capitolo  di  entrata  3931/1  (pdc 9 1 1 2 1)  e  del 

corrispondente capitolo  di  spesa 8111/1  (pdc 7 1 1 2 1)  del  Bilancio  di  Previsione  2021-2023 

annualità  2021  risulta  insufficiente,  tenuto  conto  delle  possibili  ulteriori  liquidazioni,  con 

conseguente incameramento delle ritenute operate, che potrebbero verificarsi entro il 31.12.2021;

RICHIAMATO l’art. 175 comma 5 quater e) del Dlgs. N. 267/2000 laddove si stabilisce che 

il  Responsabile  della  Spesa  e/o  in  sua  assenza  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  può 

effettuare  le  variazioni  necessarie  per  l’adeguamento  delle  previsioni,  compresa  l’istituzione  di 

tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi;

RITENUTO di integrare il capitolo 3931/1 di entrata e il corrispondente capitolo 8111/1 di 

spesa del Bilancio di Previsione 2021/2023 annualità 2021

Comune di Udine – Determina n. 983 del 05/08/2021



DETERMINA

1) di integrare, per le motivazioni di cui in premessa, in termini di competenza e di cassa

di € 3.000.000,00 il capitolo di entrata 3931/1 “Movimentazioni IVA split payment istituzionale” 

(pdc 9 1 1 2 1) e il corrispondente capitolo di spesa 8111/1 “Movimentazioni IVA split payment  

istituzionale” (pdc 7 1 1 2 1)

del Bilancio di Previsione 2021/2023 annualità 2021, così come da prospetto A) che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di  attestare  ai  sensi dell'art.  147 bis del  D.Lgs 267/2000 la regolarità tecnica del 

presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Marina DEL GIUDICE

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott.ssa Marina Del Giudice

  

Comune di Udine – Determina n. 983 del 05/08/2021



 Atto n. 983 del 05/08/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL GIUDICE MARINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/08/2021 13:28:12


